
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/550/2021 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich 
w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2, 
art. 23 oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 75) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich w Gliwicach do 10 godzin 
dziennie w wysokości 300,00 zł.  

2. Ustala się zwolnienie w wysokości 50% z opłaty określonej w ust. 1 za każde dziecko, w przypadku 
gdy dwoje lub więcej dzieci z rodziny korzysta z opieki w publicznej lub niepublicznej instytucjonalnej formie 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, publicznym lub niepublicznym przedszkolu. Zwolnienie przysługuje 
na wniosek rodzica/opiekuna prawnego. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki w Żłobkach Miejskich w Gliwicach 
powyżej wymiaru określonego w § 1 ust. 1 w wysokości 10,00 zł. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką w Żłobkach Miejskich 
w Gliwicach w wysokości 7,00 zł dziennie. 

§ 4. W przypadku czasowego ograniczenia funkcjonowania lub zawieszenia działalności Żłobków 
Miejskich w Gliwicach, rodzicom/opiekunom prawnym, przysługuje zwolnienie z opłat określonych w § 1, § 2 
i § 3 za okres, w którym żłobek nie świadczył usług. Opłata już pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej 
w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 5. W przypadku realizacji w Żłobkach Miejskich w Gliwicach specjalnych projektów społecznych, 
finansowanych ze środków zewnętrznych, w tym projektów przeznaczonych dla wybranych grup wiekowych 
dzieci i wybranych kategorii rodziców/opiekunów prawnych wymagających aktywizacji zawodowej opłaty 
określone w § 1, § 2, § 3 nie mają zastosowania, jeśli z projektów wynikają inne opłaty. W takim przypadku 
opłaty za dzieci objęte projektem będą pobierane w wysokości wynikającej z projektu. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXIII/643/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 4 kwietnia 2013 r. 
w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 czerwca 2021 r.

Poz. 4040



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 
 
 

Marek Pszonak 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4040


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-06-08T12:07:44+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




